Ministério Público Federal

PORTARIA PGR N° 865, DE 28 DE DEZEMBRO DE 1998

 Revogada pela  PORTARIA Nº 444 DE 26 DE OUTUBRO DE 1999

O  PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA,  no  uso  da  atribuição  que  lhe
confere o art. 49, inciso XX, da Lei Complementar n° 75, de 20 de maio de 1993,

     Considerando a existência de erro no total de cargos da Carreira do Ministério Público
Federal, conforme apurado no Processo 8271/98, evidenciando-se ser esse total de 568 e não 566,
como constou da  Portaria  PGR    n°    333,  de 22/05/98,   publicada no Diário Oficial  de 25/05/98,
resolve:

Retificar a Portaria PGR   n°   333, de 22/05/98  ,   nos seguintes pontos:

UNIDADES DE LOTAÇÃO N" DE CARGOS TOTAL

I - PROCURADORIA GERAL DA REPÚBLICA
SubProcuradores-Gerais da República)

46 46

II - PROCURADORIAS REGIONAIS DA REPÚBLICA
(procuradores Regionais da República)

•      Procuradoria Regional da República da 13 Região. 34 + 6 (*)

141

•      Procuradoria Regional da República da 23 Região. 32

•      Procuradoria Regional da República da 33 Região. 33

•      Procuradoria Regional da República da 43 Região. 24

•   Procuradoria Regional da República da 53 Região.

( * Substitutos de Subprocurador-Geral da República e
afastados )

12

III - PROCURADORIAS DA REPUBLICA NOS ESTADOS
(* mantidas as lotações da portaria 333/98)

•   TOTAL ITEM III 381 381

TOTAL DE CARGOS ...........................................................................................................................................568

Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação

GERALDO  BRINDEIRO

Publicado no Diário Oficial da União nº 249 de 29/12/1998, seção 1, página 155
Retificado no Diário Oficial da União nº 249, de 29/12/1998 seção 1, página 155.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/xmlui/bitstream/handle/123456789/57443/PORTARIA%20N%C2%BA%20444-1999.pdf?sequence=1
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/xmlui/bitstream/handle/123456789/57444/PORTARIA%20N%BA%20333-1998.pdf?sequence=7
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/xmlui/bitstream/handle/123456789/57461/DOU1%20N%C2%BA%20249%2029-12-1998.pdf?sequence=1
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/xmlui/bitstream/handle/123456789/57461/DOU1%20N%C2%BA%20249%2029-12-1998.pdf?sequence=1
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/xmlui/bitstream/handle/123456789/57444/PORTARIA%20N%BA%20333-1998.pdf?sequence=7
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/xmlui/bitstream/handle/123456789/57444/PORTARIA%20N%BA%20333-1998.pdf?sequence=7
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/xmlui/bitstream/handle/123456789/57444/PORTARIA%20N%BA%20333-1998.pdf?sequence=7
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/xmlui/bitstream/handle/123456789/57444/PORTARIA%20N%BA%20333-1998.pdf?sequence=7